

Zyrt. Ligjor



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA



www.komuna-klina.org

PËR: Z. Abaz Foniqi, Shef i Zyrës së Prokurimit, Komuna e Klinës
CC: Z. Zenun Elezaj, Kryetar i Komunës së Klinës
z. Ali Shala, Shef i Zyres Ligjore, Komuna e Klinës
Ztr. Pjeter Qerimi, Pronar, NNSH VIKTORY COM
NGA: Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë, Iber Elezaj, Drejtor
DATE: 17.12.2018
LËNDA: VEREJTJE e Përfundimtare me propozim për masa ndëshkuese dhe ndërprerje të Kontratës Publike Kornize nr.082/18, për mos kryerjen e punëve në shtrimin/ riparimin e rrugëve lokale me zhavorr në Territorin e Komunës së Klinës

I Nderuar Z. Foniqi,

Vërejtja e fundit e datës, 17.12.2018, me shpjegimet e specifikuar nuk solli rezultatet pozitive të pritura në vazhdimin e punëve në realizim të kontratës në fjalë. Me datë 20.12.2018, realizuam edhe një takim në zyrën e Drejtorisë për Shërbime Publike dhe Emergjencë ku së bashku me z. Pjeter Qerimi, pronar i operatorit kontraktues NNSH VIKTORY COM, ishte edhe përfaqësuesi për kontabilitet dhe financa, z. Kushtrim Krasniqi.

Sipas tyre kontrata në fjalë ka përfunduar dhe nuk kanë detyrime ndaj Autoritetit Kontraktues, respektivisht Komunës së Klinës, pasi që sipas tyre kanë realizuar vlerën e kontratës 70%, prandaj nuk janë të gatshëm të vazhdojnë me tutje, duke u mbështetur vetëm të Neni 2, Pika 2.1 e kësaj kontrate, pa i marre në konsiderim Nenet tjera të kontratës, respektivisht Nenin 3 në tërësi, me theks të veçantë Pika 3.3.

Prandaj, konsideroj se të gjitha mundësitë për zgjedhjen miqësore të mosmarrëveshjeve kanë mbaruar /Neni 31/, me bindjen që Kontraktuesi NNSH VIKTORY COM, me qëllim përfitimi të pa ligjshëm, duke manipuluar me interpretim të gabuar të kontratës dhe ligjeve të prokurimit publik, ka dëmtuar rëndë Autoritetin Kontraktues, respektivisht Komunën e Klinës.

Në cilësinë e Menaxherit të Kontratës duke përfillur raportet e Komisionit Mbikëqyrës, të cilat do të jenë pjesë e dosjes së kontratës dhe pjesë përbërëse e kësaj shkrese zyrtare, propozojmë marrjen e masave ligjore duke u bazuar në Kushtet e Përgjithshme dhe Kushtet e Veçanta të kësaj Kontrate si dhe Ligjin mbi Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, duke përfshi;

1. Ndërprerjen Kontratës Publike Kornize nr.082/18, të datës; 09.10.2018,
2. Marrjen e Sigurimit të Ekzekutimit të kontratës nga 10% i vlerës së kontratës,
3. Kompensimi i dëmeve të shkaktuara në mos realizimin e kontratës, sipas sasive indikative të planifikuara dhe të specifikuar me numër rendor të artikujve dhe të përshkruara secilën në rubrika të veçanta.
4. Të futet në Listën e Operatoreve të Pa Përgjegjshëm dhe të mos ketë të drejte pjesëmarrje në ofertim për projektet tjera eventuale të Komunës së Klinës dhe me gjerë, dhe
5. Masa tjera ndëshkuese të cilat janë në dispozicion të Zyrës së Prokurimit dhe Organit Shqyrtues Publik /O.SH.P./

Me respekt,

Iber Elezaj, Drejtor

[Signature]



		PUNET E KONTRAKTUARA										SITUACIONI I PARE				SITUACIONI I DYTE				SITUACIONI I TRETE				PUNET E KRYERA			
I. ART.	PËRSHKRIMI	NJESIA MATESE	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	NJESIA MATESE	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	NJESIA MATESE	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	
1	Furnizimi dhe transporti i zhavorrit/gurë i thyer/ me fraksion 0-150	M3	4,280.00	0.51	2,182.80 €	0.00	0.51	0.00 €	0.00 €	0.00	0.51	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	M3	0.00 €	0.00 €	0.51	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.51	0.00 €	30.60 €
2	Furnizimi dhe transporti i zhavorrit/gurë i thyer/ me fraksion 0-63	M3	4,430.00	8.00	35,440.00 €	1,077.00	8.00	8,615.00 €	1,249.90	8.00	9,999.20 €	1,076.90	8.00	8,615.20 €	1,076.90	M3	8,615.20 €	1,076.90	8.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	8.00	0.00 €	33,200.00 €
3	Furnizimi dhe transporti i zhavorrit/gurë i thyer/ me fraksion 0-31.5	M3	1,500.00	1.01	1,515.00 €	0.00	1.01	0.00 €	0.00 €	0.00	1.01	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	M3	0.00 €	0.00 €	1.01	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.01	0.00 €	0.00 €
4	Furnizimi dhe transporti i gypave te betonit φ 1000 mm	Metra	18.00	1.00	18.00 €	0.00	1.00	0.00 €	0.00 €	0.00	1.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	Metra	0.00 €	0.00 €	1.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.00	0.00 €	0.00 €
TOTALI I PIESA I					39,155.80 €			8,616.00 €			9,999.20 €			8,615.20 €			8,615.20 €			0.00 €		0.00 €		0.00 €		0.00 €	33,230.60 €
I. ART.	PËRSHKRIMI	NJESIA MATESE	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	NJESIA MATESE	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	NJESIA MATESE	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	SASIA	ÇMIMI NJESI ME TVSH	ÇMIMI TOTAL ME TVSH	
1	Furnizimi dhe transporti i zhavorrit/gurë i thyer/ me fraksion 200-1000	M3	300.00	0.50	150.00 €	0.00	0.50	0.00 €	0.00 €	0.00	0.50	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	M3	0.00 €	0.00 €	0.50	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.50	0.00 €	0.00 €
2	Furnizimi dhe transporti shpërndarja me grejder dhe ngjeshja me cilindër e zhavorrit/gurë i thyer/ me fraksion 0-63	M3	2,000.00	0.51	1,020.00 €	0.00	0.51	0.00 €	0.00 €	0.00	0.51	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	M3	0.00 €	0.00 €	0.51	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.51	0.00 €	76.50 €
3	Gjeryerja dhe rrafshimi i terrenit me grejder sipas nevojës në terren	ORE	4,000.00	0.30	1,200.00 €	0.00	0.30	0.00 €	0.00 €	0.00	0.30	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	ORE	0.00 €	0.00 €	0.30	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.30	0.00 €	0.00 €
4	Ngjeshja e terrenit me cilindër sipas nevojës në terren/tonazhi i mesëm	ORE	30.00	40.00	1,200.00 €	27.00	40.00	1,080.00 €	0.00	40.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	ORE	1,080.00 €	0.00 €	40.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	40.00	0.00 €	2,160.00 €
5	Gjermimi i dhut, terrenit dhe inerteve me eskavator /tonazhi i mesëm/	ORE	20.00	30.01	600.20 €	0.00	30.01	0.00 €	0.00 €	0.00	30.01	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	ORE	0.00 €	0.00 €	30.01	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	30.01	0.00 €	0.00 €
6	Furnizimi dhe transporti i gypave te betonit φ 1000 mm	Metra	30.00	10.00	300.00 €	30.00	10.00	300.00 €	0.00	10.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	Metra	300.00 €	0.00 €	10.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	10.00	0.00 €	600.00 €
7	TOTALI PIESA 2		10.00	10.05	100.50 €	0.00	10.05	0.00 €	0.00 €	0.00	10.05	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		100.50 €	0.00 €	10.05	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	10.05	0.00 €	0.00 €
TOTALI PIESA I + PIESA II					4,570.70 €			1,380.00 €			9,999.20 €			9,996.00 €			9,996.00 €			0.00 €		0.00 €		0.00 €		0.00 €	9,995.20 €
TOTALI					9,996.00 €			9,996.00 €			9,999.20 €			9,995.20 €			9,995.20 €			0.00 €		0.00 €		0.00 €		0.00 €	36,067.10 €



PUNE TE KRYERA	
Gjithsejt:	36,067.10 €

TE PAGUARA	
REKAPITULIM	
1	SITUACIONI I PARE 9,996.00 €
2	SITUACIONI I DYTE 9,999.20 €
3	SITUACIONI I TRETE 9,995.20 €
TOTALI: 29,990.40 €	